
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
( Н И У  « Б е л Г У » )  

ПРИКАЗ   

 

 

 

      31.05.2023 №   523   - ОД 

г. Белгород 

О стоимости обучения  

На основании решения учёного совета НИУ «БелГУ» от 29.05.2023, 

протокол № 11, с учётом мнения студенческого совета НИУ «БелГУ» от 

30.05.2023, протокол № 49, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить в НИУ «БелГУ» (в том числе в филиале) стоимость обу-

чения по основным профессиональным образовательным программам выс-

шего образования – программам бакалавриата, специалитета, магистратуры 

для обучающихся граждан Российской Федерации, Казахстана, Белоруссии, 

Таджикистана, Узбекистана, Армении, Киргизии, Азербайджана, Молдовы, 

Украины, Абхазии, поступивших на 1-й курс очной формы обучения в 2023 – 

2024 учебном году:  

Код специаль-

ности, направ-

ления подго-

товки 

Специальность, направление подготовки 
Сумма 

 в рублях 

Очная форма обучения 

1101.  Юридический институт 

40.03.01 Юриспруденция 120 800 

40.04.01 Юриспруденция 141 000 

40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 120 800 

40.05.03 Судебная экспертиза 120 800 

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 120 800 

1102. Педагогический институт 

110201. Факультет физической культуры 

44.03.01 
Педагогическое образование по профилю "Физическая 

культура" 
120 800 



 2 

49.03.01 Физическая культура 172 900 

44.04.01  
Педагогическое образование (программа: Педагогиче-

ские технологии в физической культуре) 
141 000 

49.04.01 Физическая культура 197 300 

110202. Факультет дошкольного, начального и специального образования 

44.03.01  
Педагогическое образование по профилю "Начальное 

образование" 
120 800 

44.03.03  Специальное (дефектологическое) образование 120 800 

44.03.05  
Педагогическое образование по профилю "Дошкольное 

и начальное образование" 
120 800 

44.03.05 
Педагогическое образование по профилю "Изобрази-

тельное искусство. Компьютерная графика" 
120 800 

44.03.05 
Педагогическое образование по профилю "Начальное 

образование и история" 
120 800 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 141 000 

110203. Историко - филологический факультет 

44.03.05 
Педагогическое образование по профилю " История и 

обществознание" 
120 800 

44.03.05 
Педагогическое образование по профилю "Русский 

язык и литература" 
120 800 

45.03.01 Филология (профиль: Отечественная филология) 120 800 

46.03.01 История 120 800 

46.03.02 Документоведение и архивоведение  120 800 

44.04.01 
Педагогическое образование (программа: Русская сло-

весность) 
141 000 

45.04.01 Филология (Лингвистическая экспертиза текста)  141 000 

46.04.01 История 141 000 

46.04.02 Документоведение и архивоведение  141 000 

110204. Факультет математики и естественнонаучного образования 

 44.03.05  
Педагогическое образование по профилю "Информа-

тика и физика" 
120 800 

 44.03.05 
Педагогическое образование по профилю "Биология и 

химия" 
120 800 



 3 

 44.03.05  
Педагогическое образование по профилю "География и 

безопасность жизнедеятельности" 
120 800 

 44.03.05  
Педагогическое образование по профилю "Математика 

и информатика" 
120 800 

 44.03.05  
Педагогическое образование по профилю "Математика 

и физика" 
120 800 

 44.04.01 
Педагогическое образование (программа: Подготовка 

преподавателей STEM) 
141 000 

110205. Факультет иностранных языков 

44.03.05  
Педагогическое образование по профилю "Английский 

и китайский языки" 
120 800 

44.03.05  
Педагогическое образование по профилю "Английский 

и немецкий языки" 
120 800 

44.03.05  
Педагогическое образование по профилю "Английский 

язык и история" 
120 800 

44.03.05  
Педагогическое образование по профилю "Иностран-

ный язык и экономика" 
120 800 

44.03.05 
Педагогическое образование по профилю "Немецкий и 

английский языки" 
120 800 

44.03.05 
Педагогическое образование по профилю "Француз-

ский и английский языки" 
120 800 

44.03.05 
Педагогическое образование по профилю "Иностран-

ные языки" 
120 800 

44.04.01  
Педагогическое образование (программа: Образование 

в области иностранных языков) 
141 000 

110206. Факультет психологии 

37.03.01 
Психология (профиль: Психологическое сопровожде-

ние лиц с девиантным поведением) 
120 800 

44.03.02  
Психолого-педагогическое образование (профиль: 

Психология образования) 
120 800 

37.04.01  
Психология (программа: Практическая психология; 

психология управления, консультирования, коучинга) 
141 000 

44.04.02  
Психолого-педагогическое образование (программа: 

Психология педагогической деятельности) 
141 000 

37.05.01  

Клиническая психология (профиль: Психологическое 

обеспечение в чрезвычайных и экстремальных ситуа-

циях) 

120 800 

37.05.02  

Психология служебной деятельности (профиль: Мо-

рально-психологическое обеспечение служебной дея-

тельности) 

120 800 



 4 

1103. Медицинский институт 

 31.05.01 Лечебное дело 172 900 

 31.05.02 Педиатрия 172 900 

 31.05.03 Стоматология 172 900 

110307. Факультет медико-профилактического дела 

32.05.01 Медико-профилактическое дело 140 000 

1104. Институт межкультурной коммуникации и  

международных отношений 

41.03.02 Регионоведение России 120 800 

41.03.04 Политология 120 800 

41.03.05 Международные отношения 120 800 

45.03.01 Филология (профиль: Зарубежная филология) 120 800 

45.03.01 Филология (профиль: Русский язык как иностранный) 120 800 

45.03.02 Лингвистика  120 800 

45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 120 800 

51.03.01 Культурология 120 800 

41.04.04 Политология 141 000 

41.04.05 Международные отношения 141 000 

45.04.01 

Филология (программа: Зарубежная филология: Теоре-

тические и прикладные аспекты перевода; Романская и 

германская филология; Цифровая филология; Совре-

менная лингводидактика в контексте межкультурной 

коммуникации) 

141 000 

45.04.01 
Филология (программа: Русский язык как иностран-

ный) 
141 000 

45.04.02 Лингвистика  141 000 

51.04.01 Культурология 141 000 

45.05.01 Перевод и переводоведение 120 800 

1108. Институт наук о Земле 

 05.03.02 География 140 000 



 5 

 05.03.03 Картография и геоинформатика 140 000 

 05.03.06 Экология и природопользование 140 000 

20.03.01 Техносферная безопасность  140 000 

 21.03.02 Землеустройство и кадастры 172 900 

35.03.10 Ландшафтная архитектура 140 000 

 05.04.02 География 161 500 

 05.04.06 Экология и природопользование 161 500 

20.04.01 Техносферная безопасность  161 500 

21.04.02 Землеустройство и кадастры 197 300 

 21.05.02 Прикладная геология 172 900 

 21.05.04 Горное дело 172 900 

 21.05.05 
Физические процессы горного и нефтегазового произ-

водства 
172 900 

1109. Институт экономики и управления 

38.03.01 

Экономика (профиль: профиль: Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит; Учет и управление финансами; Меж-

дународная экономика и торговля; Организация и 

управление внешнеторговой деятельностью предприя-

тия; Международная инвестиционная деятельность; 

Мировая экономика и международные экономические 

отношения) 

120 800 

38.03.02 

Менеджмент (профиль: Управление бизнесом (про-

грамма "Капитаны"); Маркетинг и рыночная аналити-

ка) 

120 800 

38.03.03 Управление персоналом  120 800 

38.03.04 
Государственное и муниципальное управление (про-

филь: Государственная и муниципальная служба) 
120 800 

 43.03.01  
Сервис (профиль: Технологии бизнеса и сервиса; 

Управление городскими сервисами) 
120 800 

43.03.02  
Туризм (профиль: Международный туризм и гости-

ничный менеджмент) 
120 800 

38.04.01 

Экономика (программа: Международная экономика; 

Бизнес-аналитика в цифровой экономике; Внешнеэко-

номическая деятельность организации; Экономика бе-

режливого производства) 

141 000 



 6 

38.04.04 

Государственное и муниципальное управление (про-

грамма: Государственная и муниципальная служба; 

Управление проектами; Управление проектами в 

Евразийском экономическом союзе (Российско- бело-

русская программа двойных дипломов)) 

141 000 

43.04.01 

Сервис (программа: Управление гостиничным и ресто-

ранным бизнесом; Управление бизнесом в сервисной 

экономике) 

141 000 

43.04.02  
Туризм (программа: Устойчивый туризм: управление и 

бизнес -процессы) 
141 000 

38.05.01 
Экономическая безопасность (профиль: Экономико-

правовое обеспечение экономической безопасности) 
120 800 

38.05.02 Таможенное дело 120 800 

1110. Институт общественных наук и массовых коммуникаций 

39.03.01 Социология 120 800 

39.03.02 Социальная работа 120 800 

39.03.03 Организация работы с молодежью 120 800 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 120 800 

42.03.02 Журналистика 120 800 

42.03.05 Медиакоммуникации 120 800 

47.03.01 Философия 120 800 

48.03.01 Теология 120 800 

39.04.01 Социология 141 000 

39.04.02 Социальная работа 141 000 

42.04.01 Реклама и связи с общественностью 141 000 

42.04.02 Журналистика 141 000 

42.04.05 Медиакоммуникации 141 000 

47.04.01 Философия 141 000 

48.04.01 Теология 141 000 



 7 

1111. Институт фармации, химии и биологии 

 04.03.01 Химия 140 000 

 06.03.01 Биология 140 000 

 19.03.01 Биотехнология 140 000 

 19.03.04 
Технология продукции и организация общественного 

питания 
140 000 

 04.04.01 Химия 161 500 

  06.04.01 Биология 161 500 

18.04.01 Химическая технология 161 500 

 19.04.01 Биотехнология 161 500 

33.05.01 Фармация 140 000 

1112. Институт инженерных и цифровых технологий 

 01.03.02 Прикладная математика и информатика 120 800 

 02.03.02  
Фундаментальная информатика и информационные 

технологии 
120 800 

 02.03.03  
Математическое обеспечение и администрирование 

информационных систем 
120 800 

 03.03.02 Физика 140 000 

 09.03.02  Информационные системы и технологии 140 000 

 09.03.03  Прикладная информатика 140 000 

 11.03.02  Инфокоммуникационные технологии и системы связи 140 000 

 12.03.04  Биотехнические системы и технологии 140 000 

 15.03.06 Мехатроника и робототехника 140 000 

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов 140 000 

27.03.03 Системный анализ и управление 140 000 

 28.03.03 Наноматериалы 172 900 

38.03.05 Бизнес-информатика 120 800 

 01.04.01  Математика 141 000 

 01.04.02  Прикладная математика и информатика 141 000 

 02.04.01  Математика и компьютерные науки 141 000 

 03.04.02 Физика 161 500 



 8 

 09.04.02  Информационные системы и технологии 161 500 

 09.04.03  Прикладная информатика 161 500 

 11.04.02  Инфокоммуникационные технологии и системы связи 161 500 

 12.04.04 Биотехнические системы и технологии 161 500 

 15.04.01 Машиностроение  161 500 

 22.04.01 Материаловедение и технологии материалов 161 500 

10.05.04 Информационно-аналитические системы безопасности 140 000 

 

2. Утвердить в НИУ «БелГУ» (в том числе в филиале) стоимость 

обучения по основным профессиональным образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, специалитета, 

магистратуры для обучающихся, поступивших на 1-й курс заочной и очно-

заочной формы обучения в 2023 – 2024 учебном году: 
 

Код специаль-

ности, направ-

ления подго-

товки 

Специальность, направление подготовки 
Сумма 

в рублях 

Заочная форма обучения 

1101.  Юридический институт 

40.03.01 Юриспруденция 49 100 

40.04.01 Юриспруденция 58 300 

40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 49 100 

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 49 100 

1102. Педагогический институт 

110201. Факультет физической культуры 

44.03.01 
Педагогическое образование по профилю "Физическая 

культура" 
33 600 

49.03.01 Физическая культура 34 700 



 9 

44.04.01  
Педагогическое образование (программа: Педагогиче-

ские технологии в физической культуре) 
33 600 

49.04.01 Физическая культура 37 000 

49.04.02 
Физическая культура для лиц с отклонениями в состо-

янии здоровья (адаптивная физическая культура) 
37 000 

110202. Факультет дошкольного, начального и специального образования 

44.03.01 
Педагогическое образование по профилю "Дошкольное 

образование" 
33 600 

44.03.01  
Педагогическое образование по профилю "Начальное 

образование" 
33 600 

44.03.03  Специальное (дефектологическое) образование 34 700 

44.04.01 
Педагогическое образование (программа: Управление 

дошкольным образованием) 
33 600 

44.04.01  
Педагогическое образование (программа: Теория и ме-

тодика начального языкового образования) 
33 600 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 40 900 

110203. Историко - филологический факультет 

44.03.05 
Педагогическое образование по профилю " История и 

обществознание" 
33 600 

44.03.05 
Педагогическое образование по профилю "Русский 

язык и литература" 
33 600 

46.03.02 Документоведение и архивоведение  33 600 

44.04.01 
Педагогическое образование (программа: Русская сло-

весность) 
33 600 

46.04.01 История 34 700 

46.04.02 Документоведение и архивоведение  34 700 

110204. Факультет математики и естественнонаучного образования 

 44.03.05 
Педагогическое образование по профилю "Биология и 

география" 
33 600 

 44.03.05  
Педагогическое образование по профилю "Математика 

и информатика" 
33 600 



 10 

 44.04.01 
Педагогическое образование (программа: Математиче-

ское образование) 
33 600 

 44.04.01 
Педагогическое образование (программа: Управление 

образовательными системами) 
33 600 

 44.04.01 
Педагогическое образование (программа: Информаци-

онные технологии в образовании) 
33 600 

110205. Факультет иностранных языков 

44.03.01  
Педагогическое образование по профилю "Иностран-

ный язык" 
33 600 

44.04.01  
Педагогическое образование (программа: Лингвокуль-

турологические стратегии в иноязычном образовании) 
33 600 

44.04.01  

Педагогическое образование (программа: Лингводи-

дактическая деятельность поликультурной языковой 

личности)  

33 600 

44.04.01  
Педагогическое образование (программа: Образование 

в области иностранных языков) 
33 600 

110206. Факультет психологии 

44.03.02  
Психолого-педагогическое образование (профиль: 

Психология образования) 
33 600 

44.04.01 
Педагогическое образование (программа: Управление в 

сфере образования) 
33 600 

44.04.02  
Психолого-педагогическое образование (программа: 

Психология педагогической деятельности) 
34 700 

1104. Институт межкультурной коммуникации и  

международных отношений 

45.04.01 

Филология (программа: Зарубежная филология: Теоре-

тические и прикладные аспекты перевода; Романская и 

германская филология; Цифровая филология; Совре-

менная лингводидактика в контексте межкультурной 

коммуникации) 

34 700 

1108. Институт наук о Земле 

 05.03.03 Картография и геоинформатика 33 600 



 11 

20.03.01 Техносферная безопасность  36 200 

 21.03.02 Землеустройство и кадастры 33 600 

35.03.10 Ландшафтная архитектура 33 600 

 05.04.01 Геология 34 700 

 05.04.06 Экология и природопользование 34 700 

20.04.01 Техносферная безопасность  34 700 

21.04.02 Землеустройство и кадастры 34 700 

 21.05.02 Прикладная геология 37 600 

 21.05.04 Горное дело 37 600 

1109. Институт экономики и управления 

38.04.01 

Экономика (программа: Международная экономика; 

Бизнес-аналитика в цифровой экономике; Внешнеэко-

номическая деятельность организации; Экономика бе-

режливого производства) 

41 800 

38.04.02 
Менеджмент (программа: Маркетинг-аналитика; Сце-

нарный менеджмент и стратегические решения) 
44 000 

38.04.03 
Управление персоналом (программа: Управление чело-

веческими ресурсами) 
44 000 

38.04.04 

Государственное и муниципальное управление (про-

грамма: Государственная и муниципальная служба; 

Управление проектами; Управление проектами в 

Евразийском экономическом союзе (Российско- бело-

русская программа двойных дипломов) ) 

44 000 

38.04.08 

Финансы и кредит (программа: Финансовые техноло-

гии в банковской деятельности; Финансовый инжини-

ринг; Цифровая учетная система управления бизнесом) 

41 800 

38.05.01 
Экономическая безопасность (профиль: Экономико-

правовое обеспечение экономической безопасности) 
37 400 

38.05.02 Таможенное дело 45 800 

1110. Институт общественных наук и массовых коммуникаций 

39.03.01 Социология 33 600 



 12 

39.03.02 Социальная работа 33 600 

39.03.03 Организация работы с молодежью 33 600 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 34 700 

42.03.02 Журналистика 34 700 

42.03.05 Медиакоммуникации 34 700 

48.03.01 Теология 33 600 

39.04.02 Социальная работа 34 700 

39.04.03 Организация работы с молодежью 34 700 

42.04.02 Журналистика 39 200 

42.04.05 Медиакоммуникации 39 200 

48.04.01 Теология 34 700 

1111. Институт фармации, химии и биологии 

 19.03.04 
Технология продукции и организация общественного 

питания 
34 700 

 19.04.04 
Технология продукции и организация общественного 

питания 
39 200 

1112. Институт инженерных и цифровых технологий 

 09.03.02  Информационные системы и технологии 39 200 

 09.03.03  Прикладная информатика 39 200 

 11.03.02  Инфокоммуникационные технологии и системы связи 39 200 

 09.04.02  Информационные системы и технологии 39 200 

 09.04.03  Прикладная информатика 39 200 

38.04.05 Бизнес-информатика 36 600 



 13 

Очно-заочная форма обучения 

1102. Педагогический институт 

110206. Факультет психологии 

37.03.01 
Психология (профиль: Психологическое сопровожде-

ние лиц с девиантным поведением) 
61 400 

37.04.01  
Психология (программа: Практическая психология; 

психология управления, консультирования, коучинга) 
62 700 

1109. Институт экономики и управления 

38.03.01 

Экономика (профиль: профиль: Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит; Учет и управление финансами; Меж-

дународная экономика и торговля; Организация и 

управление внешнеторговой деятельностью предприя-

тия; Международная инвестиционная деятельность; 

Мировая экономика и международные экономические 

отношения) 

56 800 

38.03.02 

Менеджмент (профиль: Управление бизнесом (про-

грамма "Капитаны"); Маркетинг и рыночная аналити-

ка) 

56 800 

38.03.03 Управление персоналом  56 800 

38.03.04 
Государственное и муниципальное управление (про-

филь: Государственная и муниципальная служба) 
56 800 

1111. Институт фармации, химии и биологии 

  06.04.01 Биология 56 800 

18.04.01 Химическая технология 56 800 

 

3. Утвердить в НИУ «БелГУ» стоимость обучения по основным профес-

сиональным образовательным программам высшего образования – програм-

мам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре для 

обучающихся граждан Российской Федерации, Казахстана, Белоруссии, Та-

джикистана, Узбекистана, Армении, Киргизии, Азербайджана, Молдовы, 

Украины, Абхазии, поступивших на 1-й курс обучения в 2023 – 2024 учебном 

году: 

 



 14 

Шифр 

специ-

альности 

Наименование научной специальности  
Очная 

форма 

1.1.2 Дифференциальные уравнения и математическая физика 169 400 

1.2.2 Математическое моделирование, численные методы и  

комплексы программ 
177 200 

1.3.8 Физика конденсированного состояния 177 200 

1.4.2 Аналитическая химия 177 200 

1.4.10 Коллоидная химия 177 200 

1.4.14 Кинетика и катализ 177 200 

1.5.3 
Молекулярная биология 177 200 

1.5.4 
Биохимия 177 200 

1.5.5 Физиология человека и животных 177 200 

1.5.6 Биотехнология 177 200 

1.5.7 Генетика 177 200 

1.5.11 Микробиология 177 200 

1.5.15 Экология 177 200 

1.5.20 
Биологические ресурсы 177 200 

16.15 Землеустройство, кадастр и мониторинг земель 177 200 

1.6.21 Геоэкология 177 200 

2.2.8 Методы и приборы контроля и диагностики материалов,  

изделий, веществ и природной среды 
177 200 

2.2.12 Приборы, системы и изделия медицинского назначения 177 200 

2.3.1 Системный анализ, управление и обработка информации, ста-

тистика 
177 200 

2.3.3 Автоматизация и управление технологическими процессами и 

производствами 
177 200 

2.3.4 Управление в организационных системах 177 200 

2.3.8 Информатика и информационные процессы 177 200 

2.5.5 Технология и оборудование механической и физико-

технической обработки 
177 200 

2.6.1 
Металловедение и термическая обработка металлов и сплавов 177 200 

2.8.3 Горнопромышленная и нефтегазопромысловая геология, 

 геофизика, маркшейдерское дело и геометрия недр 
203 600 

2.8.6 Геомеханика, разрушение горных пород, рудничная  

аэрогазодинамика и горная теплофизика 
203 600 



 15 

3.1.4 Акушерство и гинекология 203 600 

3.1.7 
Стоматология 203 600 

3.1.9 Хирургия 203 600 

3.1.13 Урология и андрология 203 600 

3.1.17 Психиатрия и наркология 203 600 

3.1.18 Внутренние болезни 203 600 

3.1.20 Кардиология 203 600 

3.1.21 Педиатрия 203 600 

3.1.31 Геронтология и гериатрия 203 600 

3.3.6 Фармакология, клиническая фармакология 203 600 

3.4.1 Промышленная фармация и технология получения лекарств 177 200 

3.4.3 Организация фармацевтического дела 177 200 

4.1.2 Селекция, семеноводство и биотехнология растений 177 200 

5.1.1 Теоретико-исторические правовые науки 169 400 

5.1.2 Публично-правовые (государственно-правовые) науки 169 400 

5.1.3 Частно-правовые (цивилистические) науки 169 400 

5.1.4 Уголовно - правовые науки 169 400 

5.1.5 Международно - правовые науки 169 400 

5.2.2 Математические, статистические и инструментальные методы в 

экономике 
169 400 

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика (в том числе региональ-

ная экономика) 
169 400 

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика (в том числе экономика 

сферы услуг) 
169 400 

5.2.3 
Региональная и отраслевая экономика (в том числе маркетинг) 169 400 

5.2.4 Финансы 169 400 

5.2.6 Менеджмент 169 400 

5.3.1 Общая психология, психология личности, история психологии 169 400 

5.3.7 Возрастная психология 169 400 

5.4.4 Социальная структура, социальные институты и процессы 169 400 

5.4.6 Социология культуры 169 400 

5.4.7 Социология управления 169 400 

5.6.1 Отечественная история 169 400 

5.6.2 Всеобщая история 169 400 



 16 

5.7.8 Философская антропология, философия культуры 169 400 

5.7.9 Философия религии и религиоведение 169 400 

5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и образования 169 400 

5.8.2 
Теория и методика обучения и воспитания (по областям и 

уровням образования) 
169 400 

5.8.4 Физическая культура и профессиональная  

физическая подготовка 
203 600 

5.8.5 Теория и методика спорта 203 600 

5.8.6 
Оздоровительная и адаптивная физическая культура 203 600 

5.8.7 Методология и технология профессионального образования 169 400 

5.9.5 
Русский язык. Языки народов России 169 400 

5.9.6 Языки народов зарубежных стран (с указанием конкретного 

языка или группы языков) 
169 400 

5.9.8 Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная 

лингвистика 
169 400 

5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика 169 400 

5.10.1 Теория и история культуры, искусства 169 400 

 

4. Утвердить в НИУ «БелГУ» (в том числе в филиале) стоимость обу-

чения по основным профессиональным образовательным программам выс-

шего образования – программам ординатуры для обучающихся, поступив-

ших на 1-й курс обучения в 2023 – 2024 учебном году: 

 

Код специ-

альности, 

направления 

подготовки 

Врачебная специальность Квалификация 

Стои-

мость, 

  в рублях 

1103. Медицинский институт 

31.08.01 Акушерство и гинекология Врач-акушер гинеколог 217 500 

31.08.02 
Анестезиология и реанима-

тология 

Врач-анестезиолог-

реаниматолог 
217 500 

31.08.06 Лабораторная генетика Врач-генетик 217 500 

31.08.07 Патологическая анатомия Врач-патологоанатом 217 500 

31.08.09 Рентгенология Врач-рентгенолог 217 500 

31.08.11 Ультразвуковая диагностика 
Врач - ультразвуковой диа-

гност 
217 500 



 17 

31.08.12 
Функциональная  

диагностика 

Врач - функциональный ди-

агност 
217 500 

31.08.16 Детская хирургия Врач-детский хирург 217 500 

31.08.18 Неонатология Врач-неонатолог 217 500 

31.08.19 Педиатрия Врач-педиатр 217 500 

31.08.20 Психиатрия Врач-психиатр 217 500 

31.08.22 Психотерапия Врач-психотерапевт 217 500 

31.08.30 Генетика Врач-генетик 217 500 

31.08.35 Инфекционные болезни Врач-инфекционист 217 500 

31.08.36 Кардиология Врач-кардиолог 217 500 

31.08.37 Клиническая фармакология 
Врач-клинический фармако-

лог 
217 500 

31.08.42 Неврология Врач-невролог 217 500 

31.08.45 Пульмонология Врач-пульмонолог 217 500 

31.08.48 
Скорая медицинская по-

мощь 

Врач скорой медицинской 

помощи 
217 500 

31.08.49 Терапия Врач-терапевт 217 500 

31.08.50 Физиотерапия Врач-физиотерапевт 217 500 

31.08.53 Эндокринология Врач-эндокринолог 217 500 

31.08.54 
Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Врач-общей врачебной 

практики (семейная меди-

цина) 

217 500 

31.08.55 Колопроктология Врач- колопроктолог 217 500 

31.08.56 Нейрохирургия Врач-нейрохирург 217 500 

31.08.57 Онкология Врач-онколог 217 500 

31.08.58 Оториноларингология Врач-оториноларинголог 217 500 

31.08.59 Офтальмология Врач-офтальмолог 217 500 

31.08.62 
Рентгенэндоваскулярные 

диагностика и лечение 

Врач по рентгенэндоваску-

лярной диагностике и лече-

ния 

217 500 

31.08.67 Хирургия Врач-хирург 217 500 



 18 

31.08.68 Урология Врач-уролог 217 500 

31.08.70 Эндоскопия Врач-эндоскопист 217 500 

31.08.72 
Стоматология  

общей практики 
Врач-стоматолог 217 500 

31.08.73 
Стоматология  

терапевтическая 
Врач-стоматолог-терапевт 217 500 

31.08.74 
Стоматология 

 хирургическая 
Врач-стоматолог-хирург 217 500 

31.08.75 
Стоматология  

ортопедическая 
Врач-стоматолог-ортопед 217 500 

32.08.07 Общая гигиена Врач по общей гигиене 217 500 

32.08.14 Бактериология Врач-бактериолог 217 500 

1111. Институт фармации, химии и биологии 

33.08.02 
Управление и экономика 

фармации 
Провизор-менеджер 217 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________                     ________________                                 _______________ 
 (должность)               (подпись)                        (расшифровка подписи) 


		2023-06-02T17:25:31+0300
	Полевой Игорь Николаевич




